Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 2

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 22/2021

CREDENCIAMENTO Nº 03/2021

Objeto: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS DO ESTADO DE

SANTA CATARINA (PESSOAS FÍSICAS) PARA REALIZAREM, MEDIANTE

CONTRATO ESPECÍFICO, LEILÕES DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS EM DESUSO

(VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E OUTROS) E IMÓVEIS INSERVÍVEIS

DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO (SC), EM CONFORMIDADE

COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS DISPOSIÇÕES APLICÁVEIS.

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às 10:00

horas, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitações, nomeada pela Portaria nº 150/2021, para analisar o recurso interposto pelo Leiloeiro

Ulisses Donizete Ramos.

Após apresentação do recurso interposto pelo Leiloeiro Ulisses Donizete Ramos,

esta comissão enviou o processo ao departamento jurídico do município para que este emitisse

parecer referente a matéria em questão.

Dá análise do recurso interposto, verificou-se a insubsistência das alegações,

pois desprovidas de conteúdo probatório. Outrossim, compete a Administração Pública cumprir

as normas e condições expostas no edital, e trazendo os credenciados a documentação exigida,

estes, tornam-se aptos a participar do certame.

De outro vértice, não compete a Administração Pública Municipal o encargo de

fiscalizar a profissão dos leiloeiros, e em relação a alegação de sociedade, o recorrido não

logrou êxito em comprovar. Sendo assim, não há causa para a inabilitação dos recorridos.

Sendo assim, a lista com os habilitados para participar do sorteio é:

Nº Leiloeiro CPF

1 Roger Wenning 005.881.349-70

2 Michele Pacheco da Rosa Sandor 058.819.149-37

3 Júlio Ramos Luz 582.420.409-82

4 Osmar Sérgio Costa 399.391.209-49

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

2 / 2

5 Aridina Maria do Amaral 489.279.379-53

6 Diórgenes Valério Jorge 988.539.379-04

7 Anderson Luchtenberg 022.246.659-62

8 Marcus Rogério Araújo Samoel 018.362.079-80

9 Paulo Roberto Worm 175.280.460-00

10 Sabrina da Silva P.Eckelberg 079.164.559-27

11 Marileia May 806.792.939-49

12 Rodrigo Schmitz 720.840.810-68

13 Rafael Ceretta Alegranzzi 830.232.400-00

14 Jorge Vinícius de Moura Corrêa 042.689.509-66

15 Eduardo Schmitz 945.659.100-04

16 Ulisses Donizete Ramos 102.471.938-36

17 Fábio Marlon Machado 066.868.919-67

18 Paulo Alexandre Heisler 534.364.310-87

19 Simone Wenning 746.463.110-20

20 Diego Wolf de Oliveira 008.761.599-19

O sorteio público será realizado no dia 01 de outubro de 2021 às 10:00 horas na

sala de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Frei Rogério.

Nada mais  tratar foi encerrada a reunião, lavrada apresente ata que  segue

assinada por todos os membros da comissão, para que surta seus efeitos legais.

_________________________

Marcos Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação

_________________________

Noemam Macial Pepes

Membro

_________________________

Eliane Maximiano Mazzuco

Membro

_________________________

Patricia Ribeiro

Membro